Nach dem Originaltranssumte der Stadt Güstrow von 1432 Februar 14 im Hauptarchive zu Schwerin 
s. r. Pacta dotalia domus Werte.

Gedruckt Meklenb. Urkundenbuch VI S. 251 Nr. 3874.

3042.

1317 Januar 28 Woodstock.

König Eduard II. von England wiederholt in einem Schreiben an die Sheriffs von London seinen 
<mf Klage des Wilhelm von Widdeslade gegen die Untertanen des Grafen von Holland und neun deutsche 
Städte, darunter Greifswald, erlassenen Arrestbefehl von 1316 September 30 (Nr. 3025) bis zum Betrage 

bort 300 F, Heinrich von Bevern ausgenommen.

Nach Close rolls 10 Edw. U m. 13 im Public record office zu London gedruckt Hansische Geschichts
quellen VI S. 51 Nr. 61.

3043.
1317 Februar 3 Avignon.

Papst Johann XXII. trägt dem Erzbischöfe von Gnesen und dem Bischöfe von Breslau auf, für 
die pünktliche Entrichtung des Peterspfennigs in den Diözesen Camin und Culm Sorge zu tragen.

lohannes episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus . . archiepiscopo Gneznensi 
et . . episcopo Wratislaviensi salutem et apostolicam benedictionem. Inter curas multiplices et 
immensas, quibus frequenter angimur, supra vires illa precipue sollicitat mentem nostram, ut 
ecclesie Romane iura non pereant, sed in statu debito conserventur nostre ministerio servitutis. 
Sane licet census, qui vocatur denarius sancti Petri, in toto ducatu Polonie ecclesie Romane 
subiecto in signum subiectionis eidem ecclesie debeatur et multis retroactis temporibus ipsi 
ecclesie fuerit integraliter persolutus, nonnulli tamen minus veraciter protendentes, se ad 
solutionem census huiusmodi seu denarii non teneri, ab huiusmodi solutione cessaverunt indebite 
illumque minus rationabiliter solvere contradicunt. Preterea bone memorie Caminensis et 
Culmensis episcopi, qui tunc erant, se, videlicet idem . . Caminensis una cum ecclesia sua 
Caminensi, qui infra dictum ducatum Polonie consistunt, a iurisdictione tua, frater . . archiepiscope, 
et ecclesie tue Gneznensis, quibus erant metropolitico iure subiecti per sedis apostolice litteras, 
necnon et idem Culmensis episcopus una cum dicta ecclesia Culmen si per legatum dicte sedis, 
qui legationis in partibus illis fungebatur officio, se a dicto ducatu, infra quem constituti 
noscuntur, eximi fraudulenter et provincie Rygensi, ut ipsi ac nobiles et populares Caminensis 
et Culmensis civitatum et dyocesium possent dictam Romanam ecclesiam eiusdem census seu 
denarii solutione fraudare, annecti procurans tacita veritate, dictum censum seu denarium ab 
huiusmodi exemptionum temporibus non solverunt, sicut adhuc solvere contradicunt, in iuris 
ipsius ecclesie Romane preiudicium manifestum. Nos igitur, ad quos huiusmodi iurium noscitur 
pertinere defensio, tante fraudis malitiam nequentes, sicut etiam non debemus, sub dissimulatione 
transire, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel alter vestrum per 
vos vel alium seu alios ab omnibus infra dicti ducatus antiquos limites necnon et per Caminensem 
et Culmensem civitates et dyoceses supradictas constitutis, cuiuscunque nationis, condicionis, 
status et dignitatis existant, clericis vel laycis, secularibus et religiosis, exemptis et non exemptis, 
predictum censum seu denarium ab eo tempore, quo fuit ab ipsius solutione cessatum, necnon 
et in posterum usque ad beneplacitum apostolice sedis, quocunque privilegio seu exemptione aut. 
consuetudine contrariis nequaquam obstantibus, petere, exigere et recipere nostro et predicte 
ecclesie Romane nomine studeatis. Nos enim vobis et cuilibet vestrum petendi, exigendi et 
recipiendi per vos vel alium seu alios censum seu denarium supradictum, contradictores insuper 
ac rebelles per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendi, invocato ad hoc, 
si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstantibus, si aliquibus a sede apostolica sit. 
indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras sedis eiusdem non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem, et eos 
etiam, a quibus censum seu denarium receperitis supradictum, de eo, quod ab eis recipere vos 
continget, quitandi ac etiam absolvendi et eis, qui excommunicationis et alias spirituales 
sententias propter censum seu denarium huiusmodi in prefixis terminis non solutum incurrerint, 
postquam de illo fuerit satisfactum, integre absolutionis beneficium inpendendi, plenam concedimus 
tenore presencium potestatem. Volumus autem, quod de illa pecunie summa, quam pro dicto- 
denario sancti Petri annuatim recipere vos continget, nos reddatis per vestras litteras annis 
singulis certiores. Datum Avinione III. Nonas Februarii, pontificatus nostri anno primo.